2025 年 1 月 27 日

受験生の皆様

関係者の皆様

大阪国際大学

大阪国際大学短期大学部

学長 宮本郁夫

2025 年度一般選抜前期日程における出題ミスについて

先般実施の本学一般選抜前期日程におきまして、別紙のとおり問題の一部に不適切な箇所があり

ました。その内容と本学の対応については下記のとおりとなります。

受験生および関係の皆様にはご迷惑をおかけいたしましたこと、心よりお詫び申し上げます。

入試問題の作成にあたっては、細心の注意を払って取り組んでおりますが、今後は、チェック体

制の見直しを図り、再発防止に努めてまいります。

記

選 抜 日 2025 年 1 月 26 日（日）

試 験 科 目 国語

ミ ス の 箇 所 【一】 〔問二〕 あ

ミ ス の 内 容 正解無し

【一】 〔問二〕 文中の「空欄あ」に入る適当な選択肢が

存在しない。

発 見 の 経 緯 試験終了後に学内において出題内容を精査した結果、上記内容

が判明した。

ミスへの対応 【一】〔問二〕あ については、受験者全員を「正解」扱いと

した。

合 否 判 定 上記ミスへの対応を踏まえて合否判定を行い、合格者を決定

いたします。

以上

本件に関するお問い合わせ

大阪国際大学・大阪国際大学短期大学部 入試・広報部

電話（06）6907－4310